<sup>d</sup> 2 Chron. cap. 29. ver. 20—36.

<sup>e</sup> 2 Chron. cap. 30. ver. 23.

<sup>f</sup> 2 Chron. cap. 31. ver. 1.

Ezekias vero contudit etiam serpentem æneum quem fecerat Moses<sup>g</sup>, eo quod usque ad dies illos Israelitæ adularent ei; et per diminutionem ac contemptum Nechushtan, quasi ænulum, vocavit<sup>h</sup>. Idemque sacerdotes ac Levitas in suis muneribus et distributionibus restituens, de cibario eorum prospexit; revocata primitiarum decimorumque lege<sup>i</sup>. Unde

Mense tertio primitiae et decimæ deferriri, et apud sacerdotes acervatim deponi, cœptæ sunt<sup>k</sup>.

3279. a. Mense septimo, quo collecta fructuum totius anni absolvitur<sup>l</sup>; oblatio primitiarum et decimarum absoluta est<sup>m</sup>, iisque distribuendis curatores ab Ezckia præfecti sunt<sup>n</sup>.

b.

3280. b.

3      6      Hosea, communicato cum Soo regge Ægypti consilio, annum quod mittere solebat tributum Salmanasar recusavit<sup>a</sup>, qui Sous vel Sua, ut eum appellat Hieronymus, non alias esse videtur quam Sabacon Æthiops, 25. Ægyptiorum dynastiae, quem Æthiopum fuisse retulit Manetho, primus (de quo supra, ad annum mundi 3277.). Unde, Æthiopibus confederatum Hoseam Chrysostomus<sup>b</sup>, et “regem Æthiopum, qui tum Ægyptum obtinebat, in auxilium eum accersivisse,” libro primo sacræ historiæ narrat Severus Sulpicius.

4      7      Salmanasar, comperta Hoseæ conspiratione, primum quidem Moabitarum agrum occupavit, ne quid a tergo relinqueret quod sibi damnosum esset aut copiis suis: duabus summis illius civitatibus,

<sup>g</sup> Num. cap. 21. ver. 9.

<sup>h</sup> 2 Reg. cap. 18. ver. 4.

<sup>i</sup> 2 Chron. cap. 31.

<sup>k</sup> 2 Chron. cap. 31. ver. 5, 6, 7.

<sup>l</sup> Exod. cap. 23. ver. 16.

<sup>m</sup> Exod. cap. 23. ver. 16.

<sup>n</sup> 2 Chron. cap. 31.

<sup>a</sup> 2 Reg. cap. 17. ver. 4.

<sup>b</sup> In Johann. homil. 30.

		Are et Kir-hareseth, excisis; juxta Esaiae vaticinium, anno ante even- tum tertio prædictum <sup>c</sup> . Deinde totum regnum Israeliticum perva- sit: et ascendens contra Samari- am, anno quarto Ezekiae et sep- timo Hoseae, utroque ineunte, obse- dit eam tribus annis <sup>d</sup> .
5	8	
6	9	Sub finem anni tertii obsidionis, regnique Ezekiae sexti et Hoseae no- ni, Samarium cepit Salmanasar: et deportavit Israelitas in ditionem su- am; collocavitque in Chalaco, Chab- ore, Nehar-gozane, (quo Peræ incolas, sive duas tribus et dimidi- am trans Jordanem, prius trans- tulerat Tiglath-pileser <sup>e</sup> ;) et in ci- vitatibus Mediae <sup>f</sup> . Ἀναρχία enim, quæ ante regiam potestatem De- joci traditam apud Medos obtinuit, opportunitatem Assyrio ministra- verat ad civitates eorum occupan- das. Unde Tobit, sive Tobias se- nior, qui se hoc tempore, cum Anna uxore et Tobia filio et con- tribubibus suis Naphthalitis in re- gionem Assyriorum abductum, et Salmanasaris obsonatorem sive annonæ curatorem constitutum ibi fuisse dicit, in Medium profectum se fuisse addit, et in primaria ejus civitate Rages apud Gabelum, ag- natum suum, et e deportatis unum, decem argenti talenta deposuisse <sup>g</sup> . Atque hic finis fuit regni Israeli- ticæ; postquam 254. annis stetis- set, a regno Judæ sejunctum.
		<sup>c</sup> Esai. cap. 16. ver. 1. et ult. cum notis Tremelli.
		<sup>d</sup> 2 Reg. cap. 17. ver. 4, 5. et cap. 18. ver. 9.
		<sup>e</sup> 1 Chron. cap. 5. ver. 26.
		<sup>f</sup> 2 Reg. cap. 17. ver. 6. et cap. 18. ver. 10, 11.
		<sup>g</sup> Tob. cap. 1.